
- 875 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

VERSLAG DER ZITTING VAN HET SCHEPENCOLLEGE 
VAN 30 JULI 2014 

 
 
Aanwezig:   De heer  DEKIMPE Lode, Burgemeester-Voorzitter, wnd. 
 

Heren  LACRES José, DE BACKER Frank, ROMAN Xavier, 
Schepenen; 
Mevrouw VAN DEN ABEELE Linda, OCMW-Voorzitter/Schepen  

   
  en de mevrouw VANSTEENBRUGGE Kathy, voor de secretaris, afw. 
  _______________________________________________________ 
 
 
Verontschuldigd: de heren Willequet Philippe, burgemeester en De Backer Frank, schepen 
en mevrouw Demedts Lotje, secretaris 
 
Het College van Burgemeester en Schepenen van de gemeente Kluisbergen, bijeen in zitting 
op datum als hoger vermeld, heeft beslist wat volgt: 
 
De besloten zitting wordt geopend om 17.15 uur. 
 
1.   GOEDKEUREN NOTULEN VORIGE ZITTING 
 
 

 Goedkeuren notulen van de zitting van 16 juli 2014 

 
 
 Het College, 
  
 Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 180, 181 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 
15 juli 2005; 
  

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 Gelet op de ontwerpnotulen van de vergadering van 16 juli 2014, opgemaakt door de 
gemeentesecretaris; 
  
 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 
Enig artikel: 
 
De notulen van de vergadering van 16 juli 2014 worden goedgekeurd. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN  



- 876 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

 
 
 

2. BESLISSINGEN 
 

 

2.1 Afdeling Interne Zaken –  Financiën  -  Goedkeuren bevelschriften tot betaling, 
bestelbons, betaalaanvragen en vastgestelde rechten 

 

 Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 

 Gelet het Koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende het algemeen reglement 
op de gemeentelijke comptabiliteit; 

 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 

Artikel 1: 
 

Geeft opdracht aan de Financieel beheerder om te betalen: 
 

- de som van 1147,54 EUR, zijnde de nummers DI-L 148 tot en met 149 van het collectief 
betalingsbevel nr. 86 dd. 30 juli 2014; 
 

- de som van 15,00 EUR, zijnde de nummer 1406 van het collectief betalingsbevel nr. 87 dd. 
30 juli 2014; 
 

Artikel 2: 
 

De lijst met bestelbons, omvattende de nrs. 610 tot en met 623, opgemaakt in datum van 30 
juli 2014, wordt door het College aangenomen. 
 

Artikel 3: 
 

De lijst met betaalaanvraag, omvattende nr. 359 opgemaakt in datum van 30 juli 2014, wordt 
door het College aangenomen. 

Artikel 4: 
 

Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de Financieel beheerder, de afdeling 
secretarie en de afdeling financiën. De afdeling financiën & Informatica wordt met de 
uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 



- 877 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

2.2 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
zalen 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 

 
➢ VELGHE Jean, Scheldestraat 25 te 9690 Kluisbergen, GOC Ruien op 04.10.2014 - 

tarief: 100,00 EUR – borgsom: 125,00 EUR; 
 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN  
 
 

2.3 Afdeling Interne Zaken – secretariaat –  Toestaan gebruik van gemeentelijke 
feestmateriaal 

 
Het College,  
 
Verleent toelating tot gebruik aan: 
 

➢ VIAENE Dieter, Rijerstraat 20 te 9690 Kluisbergen, namens KFC Kluisbergen, nadars, 
podiumdelen, verkeersbord, bruine stoelen,  - tarief: gratis – borgsom: 125,00 EUR; 
 

➢ D’HAENE Chantal, Vuntestraat 63 te 9690 Kluisbergen, namens buurtfeesten 
Vuntestraat- nadars, podiumdelen op 17.08.2014 - tarief: gratis – borgsom: nihil; 

 
 De Financieel beheerder, de afdeling gemeentewerken, de afdeling secretariaat, de 
politiezone Vlaamse Ardennen en de antenne Kluisbergen van de lokale politie worden hiervan 
in kennis gesteld.  Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN  
 
 
 

2.4 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Bouwen en verbouwen 

 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 



- 878 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;  
 
 
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

Na beraadslaging. 
 

BESLUIT 
 

A. Bouwdossier B14/53 Gaselwest De Heer en Mevrouw De La Croix –Lietar 
 
Betreft : Stedenbouwkundige aanvraag van De Heer en Mevrouw De La Croix -Lietar, 
wonende te Marvijlestraat 19 te 9690 Kluisbergen  (dossiernr.: B 14/53) voor bouwen van 
een eengezinswoning na de sloop van bestaande woning op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN – Marvijlestraat 19 – afdeling 1, sectie C en perceelnummer 639E.   
 

 

 
Op 25 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in een woongebied (eerste 50m) en in 
agrarisch gebied waarvoor respectievelijk bepalingen van artikel 5.1.0. en 11.4.1. van het 
K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg noch van 
een ruimtelijk uitvoeringsplan, noch binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en 
niet vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Enkel wordt door 
de toename van de verharde oppervlakte de infiltratie van het hemelwater in de bodem 
plaatselijk beperkt. Dit wordt gecompenseerd door de plaatsing van een hemelwaterput en 
infiltratievoorziening, overeenkomstig de normen vastgelegd in de geldende gewestelijke 
stedenbouwkundige verordening. Onder deze voorwaarden is het ontwerp verenigbaar met 
de doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 



- 879 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

3.Externe adviezen  
// 
 
4.Openbaar onderzoek  
// 
  
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in een woonlint langsheen de Marvijlestraat aansluitend bij de 
dorpskern van Ruien. Dit woonlint staat getypeerd als een woonlint met een grote diversiteit 
aan bouwtypologieën (open bebouwing, gesloten bebouwing en halfopen bebouwing, 
moderne woningen, woningen in landelijke stijl, hellende daken, platte daken, één bouwlaag 
onder hellend dak, twee bouwlagen onder hellend dak,…). Links van het perceel loopt er een 
voetweg die de verbinding legt richting het Kluisbos. 
 
Op het perceel staat vooraan een verouderde woning en achteraan een ruime loods/atelier. 
De verouderde woning zal worden afgebroken en vervangen worden door een nieuwe 
landelijke woning. De loods/atelier blijft ongewijzigd. 
 
De nieuw te bouwen woning betreft een woning bestaande uit een woongedeelte bestaande 
uit twee bouwlagen onder een hellend dak (kroonlijsthoogte 6,45m en nokhoogte 10,05m) en 
gedeelte bestaande uit één bouwlaag onder hellend dak (kroonlijsthoogte 3,20 en 4,35m en 
nokhoogte 6m) waarin de garage zal verwerkt worden. De woning zal afgewerkt worden met 
een rood-bruine gevelsteen (handvorm), met houten buitenschrijnwerk, met arduinen 
gevelelementen en met bruin-grijze tegelpannen als dakbedekking. 
Bruto volume van de woning bedraagt 1.116,95m³. 
 
De nieuwe woning wordt ingeplant grotendeels op de voetprint van de bestaande woning. 
Ter hoogte van de linker perceelgrens komt de hoek van de woning hierdoor op +/- 1,31m 
van de perceelgrens. Deze hoek heeft echter een beperkte kroonlijsthoogte van 3,20m (wat 
+/- overeenkomt met de achterliggende loods/atelier die ook op 1,31m van de perceelgrens 
staat). Door de schuin lopende zijdelings perceelgrens vergroot de bouwvrije strook al snel 
tot een breedte van +/- 6,20m. Daarenboven vormt het links aanpalend perceel volgens BPA 
“Buissestraat nr.1” een noodtoegangsweg naar het bedrijf van NV Wannijn. 
Ter hoogte van de rechter perceelgrens wordt een bouwvrije strook van minimaal 5m 
gehanteerd om een voldoende brede doorgang naar de achterliggende loods/atelier te 
behouden. 
 
Tegen de perceelgrens langsheen de voetweg nr. 28 wordt in de zone tussen nieuwe woning 
en de bestaande loods/atelier – om reden van privacy – een tuinmuur voorzien van 2m 
hoogte. (na telefonisch contact met architect, blijkt dat tuinmuur opgetrokken zal worden uit 
hetzelfde materiaal als de woning). 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het slopen van een verouderde woning en het bouwen van een ruime 
woning met landelijk uitzicht. De inplanting en bijhorende argumentatie zoals opgebouwd in 
het aanvraagdossier, kan worden gevolgd. 
Er worden geen nadelige gevolgen verwacht op de onmiddellijke omgeving.  
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. Voorwaarde: De tuinmuur tegen de linker perceelgrens (langsheen voetweg nr. 
28) dient afgewerkt te worden met dezelfde materialen als de woning” 



- 880 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. Voorwaarde: De tuinmuur tegen de linker perceelgrens (langsheen voetweg nr. 
28) dient afgewerkt te worden met dezelfde materialen als de woning.  
 
 
B. Bouwdossier B14/46 – JUMA bvba 
 
Betreft: stedenbouwkundige aanvraag van Juma bvba, Meersestraat 25 te 9690 Kluisbergen  
(dossiernr.: B 14/46) voor verbouwen van een vierkantshoeve met ast op het perceel 
gelegen te KLUISBERGEN – Meersestraat 25 – afdeling 2, Sectie B en nrs. 251d en 251e.   
 

 

Op 24 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies: 
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in woongebied met landelijk karakter (eerst 
50m) & in vallei- en brongebied, waarvoor de bepalingen van artikels 5.1.0., 6.1.2.2. en 
11.4.1. van het K.B. van 28/12/1972 van toepassing zijn. 
De agrarische gebieden met landschappelijke waarde, die op de kaart welke de 
bestemmingsgebieden omschrijven overdrukt zijn met de letters V of B, hebben de 
bestemming van vallei- of brongebieden waarin slechts agrarische werken en handelingen 
mogen worden uitgevoerd die het specifiek natuurlijk milieu van planten en dieren en de 
landschappelijke waarde niet schaden.  
 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
De hoeve werd opgenomen in de inventaris van bouwkundig erfgoed. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject veroorzaakt geen omvangrijke uitbreiding van het 
dakoppervlakte noch van het aandeel verhardingen en ligt niet in een overstromingsgevoelig 
gebied. Wel is een deel van het perceel gelegen in mogelijks overstromingsgevoelig gebied. 
In de aanvraag worden 3 hemelwaterputten voorzien van in totaal 30m³ en er zal een wadi 
aangelegd worden met een oppervlakte van 74m². In alle redelijkheid dient geoordeeld te 
worden dat het schadelijk effect beperkt is.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
Het ontwerp wordt verenigbaar geacht met de doelstellingen van artikel 5 van het decreet 
integraal waterbeleid. 
 
 
 



- 881 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

3.Externe adviezen  
Advies van Agentschap voor Natuur en Bos dd.02-07-2014 (ref. 
AVES/DH/STE/KLU/14.2464): gunstig.  
Advies van Departement Landbouw en Visserij dd.08-07-2014 (ref. 2014_035386): gunstig 
Advies van Watering van Melden dd.17.07.2014 (ref. 50/14/ES): gunstig 
Advies van Onroerend Erfgoed dd.07.07.2014 (ref. 4.002/45060/99.62): gunstig  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 23.06.2014 t.e.m. 23.07.2014. Er werden  
geen bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een woonlint langsheen de Meersestraat. Dit woonlint staat 
getypeerd als een woonlint met een grote diversiteit aan bouwtypologieën (oude hoeves, 
moderne woningen, woningen in landelijke stijl, hellende daken, platte daken, één bouwlaag, 
twee bouwlagen, open bebouwing, gesloten bebouwing en halfopen bebouwing,…). Het 
betreft een uitgesproken woonomgeving.  
De aanvraag heeft betrekking op een vierkantshoeve (Sint-Rochushoeve) opgebouwd rond 
een gekasseide binnenkoer en bestaande uit een boerenhuis, een ast en twee dwarse 
schuren. Buiten de hoeve zijn er ook nog een aantal bijgebouwen waaronder een loods, een 
stokerij en verscheidene stallingen. 
Het boerenhuis – deel uitmakend van de vierkantshoeve en met nok parallel met 
Meersestraat – zal worden afgebroken en heropgebouwd worden. Ook de loods zal worden 
afgebroken en vervangen worden door een nieuwe constructie zijnde een garage. 
De overige gebouwen worden gerenoveerd. De schuren van de vierkantshoeve worden ook 
omgevormd naar woonfunctie (door onder andere de nodige extra raamopeningen te gaan 
bij creëren) en de ast wordt volledig bewaard en gerestaureerd in de oorspronkelijke staat en 
onderste verdiep wordt ingericht als wijnkelder. De verschillende bijgebouwen (stokerij, 
schuur en stallingen) zullen gerestaureerd worden en dienst doen als tuinberging. 
In de tuin worden een aantal tuinmuren aangelegd. Deze worden afgewerkt met witte crepis 
(uitgezonderd de tuinmuren aan straatzijde: deze worden wit gekaleid).  
Ook in de tuinzone worden een zwembad (+/-75m²) aangelegd en een aanzienlijk terras (+/-
250m²) met enkel bijkomende waterpartijen. 
 
De nieuwe woning zal opgetrokken worden uit gevelsteen afgewerkt met witte crepis, zwart 
aluminium buitenschrijnwerk, vergrijsde eiken luiken en poorten. 
Bij de te renoveren gedeelten van de vierkantshoeve blijven de gevels in zichtbaar 
metselwerk op uitzondering van de voorgevel welke wit gekaleid wordt. Buitenschrijnwerk 
gedeeltelijk in hout (zwart gekleurd) en gedeeltelijk in staal, Luiken en poorten in eik. 
De ast wordt afgewerkt met gevels in rode baksteen, buitenschrijnwerk staal, luiken en 
poorten in eik en dakbedekking met oude rode platte stormpannen.  
De nieuwe garage zal opgebouwd worden met een eikenconstructie, gevels in eik, 
buitenschrijnwerk in hout, luiken en poorten in eik en dakbedekking in riet. 
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het verbouwen/herbouwen van een bestaande vierkantshoeve met 
bijgebouwen. De aanvraag situeert zich in woongebied met landelijk gebied. De typologie 
van de vierkantshoeve rond de gekasseide binnenkoer blijft behouden. Her herbouwen van 
het boerenhuis en de loods worden gunstig geadviseerd door Onroerend Erfgoed. De 
overige delen van de hoeve en bijgebouwen worden behouden en zullen 
gerestaureerd/aangepast worden. 
Er worden geen nadelige effecten verwacht naar de onmiddellijke omgeving. 
  
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 



- 882 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

 
7.Advies 
 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 
C. Bouwdossier B14/43 – Bossuyt Claudine 

 
Betreft: Stedenbouwkundige aanvraag van Bossuyt Claudine, Nokeredorpstraat 38 te 9771 
Kruishoutem  (dossiernr.: B 14/43) voor regularisatie van 01. raam in zijgevel links 02. 
uitbreiding tot de perceelsgrens 03. het slopen van een tuinmuur en vervangen door een 
talud, op het perceel gelegen te KLUISBERGEN – Zandstraat 12 – afdeling 4, Sectie A en 
nr. 502k.   
 

 

Op 23 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebied waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg, noch 
binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet vervallen verkaveling. 
Het perceel is gelegen in de ankerplaats Vlaamse Ardennen van Koppenberg tot Kluisberg. 
De woning is opgenomen op de lijst van bouwkundig erfgoed. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. 
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. Het ontwerp verenigbaar met de doelstellingen van artikel 5 van 
het decreet integraal waterbeleid.  
 
3.Externe adviezen  
Wegen en Verkeer - District Oudenaarde: geen advies ontvangen,  
Onroerend Erfgoed dd.09.07.2014 (ref. 4.002/45060/137.2): gunstig.  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 20.06.2014 tot en met 20.07.2014. Er werd 
één  bezwaarschrift ingediend. 



- 883 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

Het bezwaarschrift handelde over: 
- Volgens de klager is de nieuwe muur over een afstand van +/-35cm op zijn eigendom 

geplaatst. 
- De klager aanvaardt niet dat een raam in matglas in de linker zijgevel geplaatst wordt. 

Aan de bezwaren kan als volgt tegemoet gekomen worden: 
- Volgens het aan het stedenbouwkundig vergunningsaanvraagdossier toegevoegd 

inplantingsplan blijkt de nieuwe muur weldegelijk op grond van de aanvrager te 
liggen. Twisten over eigendomsgrenzen vallen onder bevoegdheid van de 
Vrederechter. 

- Aangezien het raam geplaatst wordt op aanzienlijke hoogte in de traphal (meer dan 
2,60m), het een vast raam betreft en in mat glas is uitgevoerd, kan dit raam 
aanschouwd worden als een raam voor het trekken van licht en niet voor zicht en lijkt 
dit raam ook conform de reglementering Burgerlijk Wetboek aangaande “lichten en 
zichten”. Twisten omtrent zichten en lichten dienen beslecht te worden bij de 
Vrederechter. 

 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag is gelegen in een woonlint langsheen een gewestweg in een landelijke en 
bosrijke omgeving. 
De aanvraag betreft het regulariseren van een aantal werkzaamheden die niet conform de 
op 03.10.2012 verleende stedenbouwkundige vergunning (B 12/50) gebeurden:  

- In de linker zijgevel werd een raamopening gemaakt. Het betreft een vast raam in mat 
glas op een hoogte van 3,35m. 

- In de oorspronkelijke stedenbouwkundige vergunning (B 12/50) was het de bedoeling 
om de bestaande muur van de oude wasplaats (op 32cm van de perceelsgrens) te 
recupereren voor de nieuwe aanbouw achteraan. Tijdens de werken heeft de 
aannemer de muur echter moeten afbreken omwille van zijn slechte toestand en er 
werd op dat moment beslist een nieuwe muur te maken tot tegen de perceelsgrens in 
het verlengde van de zijgevel van het hoofdvolume. 

- Links achteraan werd een tuinmuur afgebroken en vervangen door een talud. Lengte 
van de tuinmuur: 9,75m 

 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het regulariseren van een aantal werkzaamheden. Het raam in de linker 
zijgevel lijkt conform de reglementering in het Burgerlijk Wetboek aangaande lichten en 
zichten. Het volume van de woning blijft kleiner dan 1.000m³. De tuinmuur had geen speciale 
erfgoedwaarde (zie advies onroerend erfgoed). 
Er worden geen nadelige effecten verwacht naar de onmiddellijke omgeving toe. 
 
De aanvraag is in overeenstemming met de wettelijke bepalingen alsook met de goede 
plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
 
Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.” 
 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de aanvragers.  
 
 



- 884 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

 
D. Bouwdossier B14/40 - Gaselwest 
 
Betreft: stedenbouwkundige aanvraag van GASELWEST, Brusselsesteenweg 199 te 9090 
Melle  (dossiernr.: B 14/40) voor het plaatsen van een hoogspanningscabine voor openbaar 
nut en het overwelven van baangracht met kopmuren op het perceel gelegen te 
KLUISBERGEN- Zeelstraat zn – afdeling 4 Sectie A nr 892a.   
 

 

Op 16 juli 2014 verleende de gemeentelijk stedenbouwkundig ambtenaar volgend advies:  
 
“1. Toetsing aan de regelgeving en de stedenbouwkundige voorschriften of 
verkavelingsvoorschriften 

 
Stedenbouwkundige basisgegevens uit plannen van aanleg 
Ligging volgens de plannen van aanleg + bijhorende voorschriften 
Het perceel is volgens de planologische voorzieningen van het bij K.B. van 24/02/1977 
vastgestelde gewestplan Oudenaarde gelegen in landschappelijk waardevol agrarisch 
gebeid waarvoor de bepalingen van artikel 11.4.1. en 15.4.6.1. van het K.B. van 28/12/1972 
van toepassing zijn. 
Bepaling van het plan dat van toepassing is op de aanvraag 
Het goed is niet gelegen binnen de grenzen van een goedgekeurd plan van aanleg of 
ruimtelijk uitvoeringsplan, noch binnen de omschrijving van een behoorlijk vergunde en niet 
vervallen verkaveling. 
 
2. Watertoets 
Het voorliggende bouwproject heeft geen omvangrijke oppervlakte en ligt niet in 
overstromingsgevoelig gebied, noch in mogelijks overstromingsgevoelig gebied, zodat in alle 
redelijkheid dient geoordeeld te worden dat het schadelijk effect beperkt is. Indien de 
aanvraag voldoet aan de normen vastgelegd in de gewestelijke stedenbouwkundige 
verordening inzake hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en 
gescheiden lozing van afvalwater en hemelwater. is het ontwerp verenigbaar met de 
doelstellingen van artikel 5 van het decreet integraal waterbeleid.  
De aanvraag voldoet aan de gewestelijke stedenbouwkundige verordening inzake 
hemelwaterputten, infiltratie-voorzieningen, buffervoorzieningen en gescheiden lozing van 
afvalwater en hemelwater. 
 
3.Externe adviezen  
Advies Departement Landbouw en Visserij dd.11-06-2014: gunstig.  
 
4.Openbaar onderzoek  
Een openbaar onderzoek werd gehouden van 09.06.2014 tot en met 09.07.2014. Er werden  
geen bezwaarschriften ingediend. 
 
5. Beschrijving van de bouwplaats, de omgeving en de aanvraag 
De aanvraag situeert zich in de hoek van een grasperceel horende bij een aanpalend 
woonperceel. De aanvraag situeert zich in een uitgesproken landelijke omgeving met 
verspreide bebouwing.  
 
De aanvraag betreft het bouwen van een nieuwe elektriciteitscabine ter vervanging van een 
bestaande en verouderde transfo op paal die de gevraagde stroom niet langer kan leveren. 
Om toegang te verkrijgen tot de nieuwe cabine wordt aan de straatzijde gevraagd de 
bestaande baangracht in te buizen over een lengte van 6m met buizen diameter 40cm. 
Hiertoe worden tevens twee kopmuren gemetst. 



- 885 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

De nieuwe cabine heeft een oppervlakte van +/-3,5m op 2,70m en een hoogte van 2,39m. 
Cabine wordt opgetrokken uit beton en gevels worden afgewerkt met een olijfgroene crepi en 
dakvorm is van het type plat dak met een zwarte kleur.  
 
6. Beoordeling van de aanvraag en de goede ruimtelijke ordening 
De aanvraag betreft het plaatsen van een elektrische hoogspanningscabine van beperkte 
omvang + een noodzakelijke inbuizing van de voorliggende baangracht. 
Om de cabine zoveel mogelijk te integreren in zijn omgeving, is het aangewezen het nodige 
streekeigen groen rondom de cabine te voorzien.  
Op die manier kan de aanvraag in overeenstemming gebracht worden met de wettelijke 
bepalingen alsook met de goede plaatselijke ordening en zijn onmiddellijke omgeving. 
 
7.Advies 
 
Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. Voorwaarde: 

- Rondom de cabine dient een haag voorzien worden bestaande uit streekeigen en 
standplaats geschikt plantgoed.” 

 
Het college van burgemeester en schepenen heeft deze aanvraag onderzocht, rekening 
houdend met de ter zake geldende wettelijke bepalingen, in het bijzonder met de Vlaamse 
Codex Ruimtelijke Ordening en de uitvoeringsbesluiten. 

 

BIJGEVOLG BESLIST HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN HET VOLGENDE: 

Een voorwaardelijke stedenbouwkundige vergunning kan worden afgeleverd aan de 
aanvragers. Voorwaarde: 
Rondom de cabine dient een haag voorzien worden bestaande uit streekeigen en 
standplaats geschikt plantgoed 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 

 
2.5 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 

Splitsen en verkavelen van percelen 
 

 
 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op het Decreet betreffende de ruimtelijke ordening, gecoördineerd op 22  
oktober 1996, en wijzigingen; 

 

Gelet op de bepalingen van het Decreet van 18 mei 1999 houdende de organisatie 
van de ruimtelijke ordening, en wijzigingen;  

 



- 886 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 5 mei 2000 tot bepaling van de  
werken en handelingen die vrijgesteld zijn van het eensluidend advies van de gemachtigde 
ambtenaar, en wijzigingen; 

 

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening; 
 
 

Gelet op het Decreet van 27 maart 2009 betreffende het grond- en pandenbeleid;  
 

 
Na beraadslaging. 

 

BESLUIT 
 
 

A. De splitsing van percelen wordt toegestaan aan de notaris VANDEWALLE Marleen, 
Wortegemplein 7 te 9790 Wortegem-Petegem in gevolge de aanvraag tot splitsing van 
percelen ingediend op 08.07.2014 met het oog op de verkoop van een deel van het 
perceel grond gelegen te Kluisbergen/Ruien – Hoogweg 10/12 - 1e afdeling – Sectie B 
– nummer 80/H en 80/R en is aangeduid op bijgevoegd opmetingsplan opgesteld door 
Beëdigd Landmeter-expert VAN WAMBEKE Peter, Oudenaardebaan 41 te 9690 
Kluisbergen: de afgesplitste delen (op plan aangeduid in gele kleur) zullen niet mee 
verkocht worden bij Hoogweg 10/12, maar ingelijfd worden bij Hoogweg 14. 

 
Referende naar artikel 5.2.2. van de Vlaamse Codex dient duidelijk gesteld in de akte dat 
door de verdeling geen verkavelings- of stedenbouwkundige vergunning wordt afgegeven en 
dat er geen zekerheid is wat betreft de mogelijkheid om op het goed te bouwen of daarop 
enige vaste  of verplaatsbare inrichting op te stellen die voor bewoning kan worden gebruikt.   
 
De afdeling stedenbouw wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering ervan belast. 
 
 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 
 

 

2.6 Afdeling Grondgebiedzaken – Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw en milieu – 
Aktenemen van de melding van een inrichting klasse 3 – 14/06/3 – c.v.b.a. 
GASELWEST 

 

  
 Het College, 

 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en 248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 
Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

 

 Gelet op het Decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, en 
wijzigingen; 
 



- 887 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse executieve van 6 februari 1991 houdende 
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning (VLAREM I), en 
wijzigingen; 
 

 Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 1 juni 1995 houdende algemene 
en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (VLAREM II), en wijzigingen; 
 
 Gelet op het Decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, gewijzigd bij decreet van 19 april 1995; 
 
 Gelet op het Decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu van 21 
oktober 1997; 
 

Gelet op de Europese, federale en regionale regelgeving die van toepassing is op de 
hinderlijke inrichtingen; 
 
 Gelet op de melding door GASELWEST c.v.b.a., Pres. Kennedypark 12 te 8500  
KORTRIJK, om een nieuwe inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen te 
Kluisbergen (Zulzeke), Zeelstraat, kadastraal gekend  4e  afdeling, sectie A, nr. 492a (deel), 
zijnde: 

 Bouwen van een hoogspanningscabine voor openbaar nut genoemd ‘Zeelstraat nr. 
18660’, 

 met volgende rubrieken: 
 

12.2.1. : transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 
100 kVa tot en met 1.000 kVa (aanvraag: maximaal 630 kVA); 

 

 Overwegende dat de melding hier het bouwen van een hoogspanningscabine voor 
openbaar nut betreft met een transformator met een maximaal vermogen van 630 kVA; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 

Artikel 1: 
 

Akte te nemen van de melding gedaan door GASELWEST c.v.b.a., Pres. Kennedypark 12 te 
8500  KORTRIJK, om een nieuwe inrichting klasse 3 te exploiteren, op het perceel gelegen 
te Kluisbergen (Zulzeke), Zeelstraat, kadastraal gekend  4e  afdeling, sectie A, nr. 492a 
(deel), zijnde: 

 Bouwen van een nieuwe hoogspanningscabine voor openbaar nut genoemd 
‘Zeelstraat 18660Hoogstad nr. 18438’, 

 met volgende rubrieken: 
 
 

12.2.1. : transformatoren met een individueel nominaal vermogen van 
100 kVa tot en met 1.000 kVa (aanvraag: maximaal 630 kVA); 

Artikel 2: 

 

De Burgemeester der gemeente te verzoeken de inschrijving te bevelen van de in vorig 
artikel vermelde melding in het daartoe bestemd register, dat overeenkomstig de bepalingen 
van artikel 32 van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning ter inzage ligt. 
 
 
 



- 888 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

Artikel 3: 
 

De in artikel één bedoelde aktename is afhankelijk van de strikte naleving van de algemene 
en sectorale voorwaarden van het Vlarem. 

Artikel 4: 

 
Afschrift van onderhavige beslissing wordt aan de afdeling Milieu-inspectie van het 
Departement Leefmilieu, Natuur en Energie (LNE) overgemaakt met het oog op het 
uitoefenen van het hoger toezicht. 
 
Artikel 5: 
 
Afschrift van deze beslissing wordt voor verdere afhandeling overgemaakt aan de afdeling 
milieu. De afdeling milieu wordt met de uitvoering ervan belast. 
 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 

 
 

2.7 Afdeling Veiligheidszaken – Lokale Politie – Goedkeuren tijdelijk 
politiereglement t.g.v.de buurtfeesten in de Vuntestraat op zondag 17 augustus 
2014 

 

 

Het College, 
 

Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 

Gelet op de artikelen 42, 43, 186, 187 en 248 tot en met 261 van het 
Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
 

Gelet op de artikelen 119, 130bis en 135 §2 van de Nieuwe Gemeentewet, zoals 
gecodificeerd bij koninklijk besluit van 24 juni 1988 en bekrachtigd bij artikel 1 van de wet 
van 26 mei 1989; 
 

Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 
uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 
maart 1968, gewijzigd bij de wetten van 21 juni 1985 en 20 juli 1991; 

 

Gelet op het Koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer, en wijzigingen; 

 

 Gelet op het Ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen 
en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald, en 
wijzigingen; 

 

Gelet op het Ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende het signaleren van 
werkplaatsen en hindernissen op de openbare weg; 
 

 Gelet op het Ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de 
aanvullende reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 
 

Overwegende dat er ter gelegenheid van de buurtfeesten Vuntestraat op zondag 17 
augustus 2014 ingericht op het grondgebied van de gemeente Kluisbergen, 



- 889 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

voorzorgsmaatregelen moeten getroffen worden om de veiligheid van het verkeer op de 
openbare wegen en het weren van gevaar voor de weggebruikers te verzekeren; 

 

 Gelet op het terzake uitgebracht advies dd. 30 juli 2014 van de lokale politie van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, antenne Kluisbergen; 
 

 Na beraadslaging. 
 

BESLUIT: 
 

Artikel 1. 
 

Ter gelegenheid van de buurtfeesten in de Vuntestraat op zondag 17 augustus 2014 worden 
de volgende veiligheidsmaatregelen van kracht en dit van 08.00 uur tot 22.00 uur 
 

1. In het begin van de Vuntestraat ter hoogte van de Hoogweg wordt het verkeersbord 
C3 geplaatst en voorzien van 3 nadars 

2. Op het kruispunt Vuntestraat met de Manillestraat wordt de rijbaan eveneens volledig 
afgesloten met nadars en voorzien van het verkeersbord C3 

3. De opstelling en terugplaatsing van de verkeerssignalisatie dient te gebeuren door de 
inrichters. 

4. Mocht de signalisatie blijven staan bij duisternis dient deze te worden voorzien van 
signalisatielampen. 

5. Een doorgang voorzien voor de hulpdiensten.  
  
Artikel 2: 
 

Alle signalisatie tengevolge van dit reglement wordt voorzien. Ook een eventuele 
wegomleiding zal aangeduid worden. 
 

Artikel 3: 
 

De overtredingen van dit besluit zullen beteugeld worden met politiestraffen. 
 

Artikel 4: 
 

Dit reglement zal overeenkomstig de artikelen 186 en 187 van het Gemeentedecreet 
afgekondigd en bekend gemaakt worden. 
 

Artikel 5: 
 

Afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan het parket van de Procureur des 
Konings bij de politierechtbank te Oudenaarde, de griffies van de rechtbank van eerste 
aanleg van het arrondissement en van de politierechtbank van het kanton, de Zonechef van 
de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, de 
Bevelhebber van de gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling gemeentewerken en het 
secretariaat. Het secretariaat wordt met de uitvoering ervan belast. 

 

ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 
 

 
2.9 Afdeling Interne Zaken – secretariaat - Ontvankelijk verklaren aanvraag 
 gemeentelijke toelage voor een buurtinitiatief –  Vuntestraat 
 

 

 Het College, 
 



- 890 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

De aanvraag dd. 25.07.2014, ingediend door D’ Haene Chantal, De Baere Cindy en 
Willen Mia, tot het bekomen van de gemeentelijke toelage voor het buurtinitiatief 
‘Vuntestraat’ op 17.08.2014, wordt ontvankelijk verklaard. 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de aanvragers. De 
Financieel beheerder en de afdeling secretarie worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling 
secretarie wordt met de uitvoering belast;  

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 

 

 
2.9 Kleine aankoop – Investering - Leveren van een laptop voor de gemeentelijke 

brandweer  
 

 
Het College, 
 
Gelet op de artikelen 41 en 162 van de Grondwet; 
 
Gelet op de artikelen 57 en  248 tot en met 261 van het Gemeentedecreet van 15 juli 

2005; 
 
Gelet op de artikelen 1, 2 en 3 van de Wet van 29 juli 1991 betreffende de 

uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 
 

Gelet op het Decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde 
opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en latere wijzigingen, 
inzonderheid op artikel 26, §1, 1°, a); 
 
 Gelet op het Koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing 
overheidsopdrachten klassieke sectoren; 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene 
uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, 
en latere wijzigingen; 

 
 Overwegende dat voor de gemeentelijke brandweerdienst een laptop dient 

aangekocht te worden; 
 
Overwegende dat hiertoe een prijsofferte werd opgevraagd bij volgende firma’s via 

hun website: 
 

- Eldi,  NV BC, Leuzesesteenweg 169 te 9600 Ronse 
- Krefel nv, Steenstraat 44 te 1851 Humbeek 
- Vandenborre, Slebroekstraat 101 te 1600 St- Pieters Leeuw 

 
Overwegende dat volgende offertes werden ingediend:  
 

- Eldi, NV BC , Leuzesesteenweg 169 te 9600 Ronse, voor een bedrag van 555,00 EUR 
incl. BTW en 579,00 EUR (incl. BTW) 

- Krefel nv, Steenstraat 44 te 1851 Humbeek, voor een bedrag van 399,00 EUR incl. BTW 
en 599,00 EUR incl. BTW  



- 891 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

- Vandenborre, Slebroekstraat 101 te 1600 St- peters Leeuw, voor een bedrag van 599,00 
EUR incl. BTW 

 
Overwegende dat de opdracht kan gegund worden aan de indiener van de  laagste 

regelmatige offerte, nl. Krefel nv, Steenstraat 44 te 18541 Humbeek, tegen de prijs van 
399,00 (incl. BTW); 
 
 Gelet op het visum dd. 23.07.2014 met nummer 2014027 uitgaande van de financieel 
beheerder, voor het leveren van een laptop voor de gemeentelijke brandweerdienst, voor 
een bedrag van 399,00 EUR (incl. BTW) (GBB-CBS/0410-00/2410000/IE-13); 

 
Na beraadslaging. 

 
BESLUIT: 

 
Artikel 1: 
 

De opdracht voor het leveren van een laptop voor de gemeentelijke brandweerdienst, wordt 
gegund aan Krefel nv volgens de offerte dd.14.07.2014, in bijlage aan dit besluit gehecht, 
mits de som van 399,00 EUR (BTW inbegrepen). 
 

Artikel 2: 

Afschrift van deze beslissing wordt voor verder gevolg overgemaakt aan de Financieel 
beheerder, de afdeling gemeentelijke brandweerdienst, de afdeling secretarie en de afdeling 

financiën.  De gemeentelijke brandweerdienst wordt belast met de uitvoering ervan. 

 
ALGEMEEN AANGENOMEN MET 4 JA STEMMEN 

 
 
3. BEPALEN  VAN STANDPUNT 
 
 
 Het college neemt kennis van: 
 
➢ Het emailbericht dd. 30.06.2014 uitgaande van KWC De Scheldetrappers, i.v.m. het 
uitlenen van nadars en podiumdelen n.a.v. de wielerwedstrijd te Ruien en bepaalt om 
bijkomende informatie op te vragen aan de Scheldetrappers. Het secretariaat wordt hiervan in 
kennis gesteld en met de uitvoering belast.  
 
➢ Het emailbericht dd.28.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, i.v.m. de defecte 
zitmaaier ( opstarten dossier ?) en bepaalt dat er een dossier mag opgestart worden voor de 
aankoop van een nieuwe zitmaaier (aankoop 2015) aangezien de huidige zitmaaier 12 jaar oud 
is.  Tevens mag er een prijsaanvraag gericht worden aan de leverancier voor een nieuwe motor 
voor de huidige zitmaaier, gezien de hoogdringendheid. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld  en met de uitvoering belast. 

 
➢ Het emailbericht dd. 28.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. de overwas langs het fietspad en bepaalt opdracht te geven aan de 
afdeling gemeentewerken om de overwas te snoeien. De afdeling gemeentewerken wordt 
hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast. 

 
➢ Het emailbericht dd. 30.07.2014 uitgaande van Bart Van De Kerkhove, namens De 
Sneukelaars, i.v.m. het verzoek tot toelating voor het plaatsen van een toiletcabine op de 
parking van het Kluisbos op zaterdag 18 oktober 2014 en bepaalt toelating te verlenen voor het 



- 892 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

plaatsen van een toiletcabine. De toiletcabine dient opgesteld te worden in de hoek van de 
parking. De aanvrager en de sportfunctionaris worden hiervan in kennis gesteld. Het 
secretariaat wordt hiervan in kennis gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ Het emailbericht dd. 28.07.2014 uitgaande van Krist Snauwaert, HINP antenne 
Kluisbergen, i.v.m. de verkeerstoestand hoek Boskouter-Kastanjedreef en bepaalt dat schepen 
Roman eerst ter plaatse de situatie zal gaan bekijken en verslag zal uitbrengen aan het college. 

 
➢ Het aangetekend schrijven dd.25.07.2014 uitgaande van Home ST-Franciscus vzw, i.v.m. 
het voorstel erfpachtovereenkomst pastorij Kwaremont en bepaalt hiervan kennis te nemen; 
 
➢  De nota dd. 23.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd gemeentewerken, 
i.v.m. de vorderingsstaat 14 (groenonderhoud) tevens eindstaat uitgaande van Tuinen 
Descamps bvba, Bruyningstraat 60 te 8510 Kortrijk voor de periode van 17.11.2013 tot en met 
08.07.2014 t.b.v. 1.813,08 EUR ( BTW incl.) en bepaalt de vorderingsstaat 14 (tevens 
eindstaat) t.b.v. 1.813,08 EUR (incl. BTW) uitgaande van Tuinen Descamps bvba, 
Bruyningstraat 60 te 8510 Kortrijk, voor de periode van 17.11.2013 tot en met 08.07.2014 goed 
te keuren. De aannemer, de afdeling financiën en de afdeling gemeentewerken worden hiervan 
in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt met de uitvoering hiervan belast. 
 
➢ Het emailbericht dd. 23.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. het uithangen van de vlaggen i.k.v. 100 jaar WO I en bepaalt  dat de 
Belgische vlag samen met de Vlaamse Leeuw mag worden uitgehangen in iedere 
deelgemeente i.k.v. 100 jaar WO I. De afdeling gemeentewerken wordt hiervan in kennis 
gesteld en met de uitvoering belast; 

 
➢ Het schrijven dd. 21.05.2014 uitgaande van WTC Wiel in Wiel, i.v.m. het verzoek tot 
doortocht van de veldtoertocht 14e Vlaamse Ardennen Toertocht op 27.09.2014 en bepaalt 
toelating te verlenen aan de organisatoren tot het organiseren van deze veldtoertocht op 
27.09.2014, onder volgende voorwaarden: 

 

• De wegcode (KB 1.12.1975) dient door de deelnemers strikt nageleefd te worden. 

• De voetweg evenwijdig met de Patersberg mag niet gebruikt worden, u dient op de 
Paterberg  te rijden. 

• Er wordt aangeraden seingevers voorzien te worden bij het dwarsen van de N8 en N36 

• De eventuele bewegwijzering dient verwijderd te worden binnen de 24 uur na afloop van 
het evenement; 

• Afval dat door de deelnemers wordt achtergelaten, dient door de organisatoren te 
worden verwijderd. 

• Eventuele medewerking van de lokale politie om redenen van verkeersveiligheid dient 
rechtstreeks aangevraagd te worden aan korpschef J. Duhamel, Zonechef van de 
politiezone Vlaamse Ardennen, Minderbroedersplein 1 te 9700 Oudenaarde; 

 
Event van de politiezone Vlaamse Ardennen, de antenne Kluisbergen van de lokale politie, 
afdeling milieu, de sportdienst van de provincie Oost-Vlaanderen en de afdeling secretarie 
worden hiervan in kennis gesteld. De afdeling secretarie wordt met de uitvoering ervan belast; 
 
➢   Het emailbericht dd. 29.07.2014 uitgaande van Karolien Bracke, diensthoofd 
gemeentewerken, i.v.m. verzoek tot deelname aan de opleiding Overheidsopdrachten (3 
sessies) 18&19.12.2014 te Roeselare en bepaalt aan het betrokken personeelslid toelating te 
verlenen voormelde opleiding bij te wonen op 18 & 19.12.2014 te Roeselare. Tevens wordt voor 
de duur van deze opleiding dienstvrijstelling verleend. Toelating wordt verleend voor deze 
verplaatsing de dienstwagen (mits toestemming van de gemeentesecretaris) en/of het openbaar 
vervoer en/of het eigen voertuig te gebruiken en de reiskosten ten laste te nemen van ons 
bestuur overeenkomstig het besluit van de Vlaamse Regering van 7 december 2007 houdende 



- 893 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

de minimale voorwaarden voor de personeelsformatie, de rechtspositieregeling en het 
mandaatstelsel van het gemeentepersoneel en het provinciepersoneel en houdende enkele 
bepalingen betreffende de rechtspositie van de secretaris en de ontvangen van de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn en de beslissing van de Gemeenteraad van 18 december 
2008 inhoudende de vaststelling van de rechtspositieregeling van het gemeentepersoneel. De 
terugbetaling van de reiskosten dient na de dienstreis afzonderlijk te worden aangevraagd. Het 
betrokken personeelslid, de dienst personeel en organisatie en de afdeling financiën worden 
hiervan in kennis gesteld. De afdeling gemeentewerken wordt belast met het opmaken van een 
bestelaanvraag. 
 
➢ Het doktersattest van Luc De Keyser wegens arbeidsongeschiktheid vanaf  03.06.2014 
tot en met 30.09.2014 (verlenging – heelkundige ingreep) en bepaalt hiervan kennis te nemen; 

 
➢ Het schrijven dd.14.07.2014 uitgaande van Onroerend Erfgoed, i.v.m. het gunstig advies 
betreffende ‘regulariseren van het niet uitvoeren van gevelschilderwerken’ en bepaalt hiervan 
kennis te nemen; 

 
➢ Het schrijven dd. 22.07.2014 uitgaande van provincie Oost-Vlaanderen, afd. Ruimtelijke 
Vergunningen, i.v.m. de hoorzitting op 12.08.2014 betreffende het beroep Van Wambeke 
Norbert tegen de beslissing van het college dd. 23.04.2014 en bepaalt hiervan kennis te 
nemen. 
 
 
 

De zitting wordt geheven te 18.30 u 
 

 
 

Aldus gedaan in zitting van 30 juli 2014 en goedgekeurd in zitting van 6 augustus 2014 
 
 
 
 
 
 
De Secretaris,       De Burgemeester en Schepenen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 894 - 
  Notulen Schepencollege dd. 30 juli 2014 

  

 
 


